
STAVEBNÍ KOMISE DIECÉZNÍ RADY  
PLZEŇSKÉ DIECÉZE CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Statut stavební komise (dále jen „statut!) stanoví základní rámcové vymezení 
okruhů činností této komise, která je poradním orgánem diecézní rady. 

2.  Komise projednává investice plzeňské diecéze do nemovitostí na území diecéze a 
podává DR doporučení k dalšímu postupu.  

Článek 2 
Funkce komise 

1. Komise je iniciativním a poradním orgánem diecézní rady zejména v těchto 
oblastech: 

    
   stavební činnost v objektech diecéze 
   stavební činnost v objektech náboženských obcí, kde je vyžadována  
   investice ze strany diecéze 
   pronájem objektů na více než tři roky 
   ochrana objektů s významnou kulturní či církevní hodnotou 
   prodej objektů v majetku diecéze 
   prodej objektů v majetku náboženských obcí 
    

Článek 3 
Rozsah a náplň činnosti komise 

1. Komise v rámci své činnosti uvedené v čl. 2 tohoto statutu zejména: 

- dbá na dodržování památkové a církevní ochrany v diecézi 
- dbá na dobré hospodaření s majetkem CČSH, který je třeba zhodnocovat pro 

budoucí zabezpečení mezd duchovních v budoucnosti a zároveň jako uchování 
dědictví otců zakladatelů církve. 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento statut byl schválen komisí dne XX. XX. 2020. 

2. Tento statut byl schválen Diecézní rady dne XX.XX.2015 

 -  -1


